
LVEVAK Iegādājies privāto 
ceļojumu apdrošinā-
šanu, kas segs trans-

Reģistrējies Konsulārajā reģistrā! 
Ja ārvalstīs iestāsies ārkārtas situā-

cija, Ārlietu ministrija varēs ar Tevi 

sazināties, lai noskaidrotu, kāda

palīdzība Tev ir 

nepieciešama.

Tāpat vari atstāt 

ziņas par savu 

ceļojuma apdro-

šināšanu

Lejuplādē viedtālrunī bezmaksas

mobilo lietotni „Ceļo droši!”, 
kas pieejama App Store un Google

Play. Tajā pat pieredzējuši ceļotāji 

                         atradīs noderīgu 

                         informāciju un 

                         padomus

Pirms pieņem lēmumu

par ceļojuma gala-

mērķi, Ārlietu minis-

šanās vai uzvedības noteikumi. 

Ievēro vietējos likumus un 
paražas!

guma termiņš, ceļojot ārpus ES, ir 

mazāks par 6 mēnešiem, noformē

jaunu dokumentu Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldē. Latvijas

pilsoņi ES un Eiropas Ekonomikas

zonas (EEZ) valstīs, kā arī Šveicē, 

Melnkalnē, Serbijā, Bosnijā un 

Hercegovinā, Gruzijā un Moldovā

var ieceļot arī ar personas aplie-
cību (eID). Nepilsoņa pases turē-

tāji var ceļot tikai ar pasi

portēšanas izdevumus arī smagas

saslimšanas gadījumā. Ja ceļojums

plānots ES, EEZ valstīs vai Šveicē, 

papildus noformē bezmaksas 

Eiropas veselības apdrošināša-
nas karti (EVAK)!  Tā ir derīga trīs

gadus un ļaus minētajās valstīs

saņemt pirmo neatliekamo un 

nepieciešamo medicīnisko palī-

dzību tādā pašā apmērā, kādā 

tā tiek nodrošināta vietējiem 

iedzīvotājiem

PASE

trijas mājaslapā noskaidro, vai 

uz konkrēto valsti ceļot ir droši, 

vai ir nepieciešama vīza un kā to

var noformēt

?

Pārbaudi sava ceļo-
šanas dokumenta 
derīguma termiņu! 
Ja dokumenta derī-

Noskaidro, kurās 

valstīs ir specifiski

ieceļošanas, uzturē-

Ja ceļojuma laikā pazūd pase vai 

personas apliecība, esi apzagts, 

aizturēts vai nonācis ārkārtas situ-

ācijā, zvani uz Konsulārā departa-

menta diennakts (24/7) tālruni 

+371 26337711 vai raksti uz 

palidziba@mfa.gov.lv 


